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ŚWIĘTO ŻEGLARSTWA W NOWEJ HUCIE
W sobotę, 10 maja, YACHT KLUB POLSKI KRAKÓW obchodził 
jubileusz 70-lecia działalności. Uroczyste obchody odbyły się 
na przystani Yacht Klubu Polski Kraków, nieopodal mostu Wan-
dy. Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników, w tym za-
proszonych gości, wśród których nie zabrakło przedstawicieli 
Rady Dzielnicy XVIII oraz mieszkańców, którzy przybyli całymi 
rodzinami. 

Wiosną 1955 roku, a więc 70 lat 
temu, w Krakowie nad Wisłą 
rozpoczęto budowę Ośrodka 
Sportów Wodnych. W ciągu 
trzech miesięcy powstały pod-
stawowe obiekty umożliwia-
jące rozpoczęcie działalności 
wodniackiej. Do dziś miesz-
kańcy Krakowa korzystają z 
tej samej przystani, która w 
tym roku świętuje swoje 70. 
urodziny.  Z zaproszenia na to 

wydarzenie skorzystało wie-
lu mieszkańców Nowej Huty. 
Pomimo chłodniejszej aury, 
atmosfera była pełna rado-
ści. Zgromadzonych powitał 
w imieniu klubu komandor 
Andrzej Michalski. Następnie 
głos zabrał komandor Andrzej 
Krupiński, który wygłosił krót-
kie przemówienie przybliża-
jące historię klubu, opartą na 
wspomnieniach Jerzego Ma-
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traszka. Po przemówieniach 
głos zabrali goście, w tym 
przedstawiciele Rady i Zarzą-
du Dzielnicy XVIII, środowisk 
żeglarskich, samorządowych 
i kulturalnych, podkreślając 
znaczenie Klubu w historii i 
rozwoju krakowskiego żeglar-
stwa. W ramach uroczystości 
miało miejsce podniesienie 
bandery klubowej oraz ofi-
cjalne otwarcie sezonu że-
glarskiego. Banderę podnieśli 
najmłodsi członkowie klubu, 
udowadniając, że duch że-
glarstwa wciąż żyje. Następnie 
nadszedł czas na wspólną za-
bawę i integrację. W programie 
znalazły się m.in. wodowanie 
jachtów żaglowych, pokazy 

cumowania galarem, ćwicze-
nia z zakresu ratownictwa me-
dycznego oraz zabawy spraw-
nościowe dla najmłodszych, 
które cieszyły się dużym zain-
teresowaniem. Dla miłośników 
sportów wodnych przygoto-
wano pokazy łodzi regatowych 
oraz możliwość uczestnictwa 
w rejsach łodzią. Zwiedzano 
także wystawę poświęconą 
flisowi krakowskiemu, a także 
odbywały się rejsy galarem i 
motorówką po Wiśle. Wszyscy 
zgromadzeni zostali zaprosze-
ni na poczęstunek – tradycyj-
ną zupę pomidorową i grilla. 
Popołudniowa część wydarze-
nia przebiegała w atmosferze 
wspólnej biesiady, śpiewania 

szant oraz koncertu zespołu 
szantowego Cztery Refy, który 
zakończył dzień pełen rozmów 
i wspomnień. 
Na terenie naszej Dzielnicy 
znajduje się wiele obiektów 
sportowych. Każdy z nich jest 
na swój sposób wyjątkowy. 
Jednak jak chodzi o sporty 
wodne YACHT KLUB POL-
SKI KRAKÓW poprzez swoją 
historię i liczne sukcesy za-
sługuje na szczególną uwagę. 
Rada Dzielnicy, która w swoich 
działaniach kładzie duży na-
cisk na propagowanie sportu 
raz jeszcze życzy jego człon-
kom i wszystkim miłośnikom 
wielu sukcesów sportowych. 

Fot. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych!

Fot. Przedstawiciele RD XVIII przekazują życzenia Komandorowi Yacht Klubu

Fot. Komandor Y.K.P. KRAKÓW wręcza medal 70-lecia seniorowi Fot. Najmłodsi członkowie Klubu wciągają banderę na maszt


